1498, marzo, 23. Roma.

El papa Alejandro VI confirma la donación del patronato de la iglesia de San Pedro de Berriatúa otorgada a Martín Rodríguez de Arancibia.

A.F.B. Judicial. Corregimiento, leg<sup>o</sup> 864 n<sup>o</sup> 004 (Fol. 10 v<sup>o</sup>-11 v<sup>o</sup>).  
Copia realizada sobre el original por Manuel de Rementería, escribano, en 1719.  
2 folios (310x205 mm). Letra humanística. Buena conservación. Sigue una traducción al castellano (Fol. 16r-17 v<sup>o</sup>).

**Bibliografía:**

LABAYRU Y GOICOECHEA, E.J. DE. *Historia general del Señorío de Bizcaya*. Bilbao: 1968; tomo III, p. 525-526. Sólo de la versión en castellano.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei./ Ad perpetuam rei memoriam ex paterne soli/citudinis officio omnium fidelium persona/rum que presertim nouillitate generis polen/tum ac nouis et apostolice sedi Deusto/rum vobis liuenter annuimus (sic), et eaque pro illa/rum comoditate facta fuisse dicuntur vifir/ma perpetuo et illibata persistent cum a/ nobis petitur apostolico munimine robo/ramus sane pro parte dilecti filii nobilis/ viri Martini Roderici de Aranciuia, domi/cili Calaguritane diocesis, nobis nuper exhibita/ petitio continebat quod olim non nulli laici ad/ quos jus patronatus et liuere presentandi loci ordi/nario personas ydoneas ad omnia et singula/ veneficia ecclesiastica im parrochiali ecclesia monasterio/ numcupata Santi Petri de Verriatua, dicte/ diocesis, concistencia ratione ipsius ecclecie/ fundacionis pertinebat illud predicto Martino/ prosesuis (tachado: pertinebar illud predicto) que subceso/ribus perpetuo donarunt et ceserunt pro ut/ in quodam instrumento publico de super con/fecto dicitur plenius contineri fuerunt, que// (Fol. 11 r<sup>o</sup>) tam Martinus et alii laici predicti quam non/ nulli eorum in hac parte predecesores a tanto/ tempore citra de cuius contrario memoria ho/minimum non existit et ut verisimiliter creditur/ etiam ante concilium lateranensem im pacifica pose/sione vel quasi juris patronatus et presentandi/ huiusmodi; quare pro parte eiusdem Martini,/ aserentis se in posesione velquasi huiusmodi etiam/ ad presens existere, nouis fuit humiliter supplica/tum ut premisis procorum subsistentia firmeori apos/tolice confirmationis robradiocere aliasque in/ eis oportune prouidere de venignitate apos/tolica dignaremus.

Nos, igitur, predictum Mar/tinun a quibus bis excommunicationis, suspentionis/ et interdicti aliisque ecclesiastisis sententiis, sen/suris et penis a uire vel ab homine quabis occasione/ vel causa late si quibus quomodolibet innodatus/ existit ad efectum presentium dum taxat conse/quendum hasque serie adsoluentes et absolutum/ fore sesentis, huiusmodi suplicationibus in/clinati dona-